técnicas por los cuales se regirá el contrato para la prestación de un servicio de 
adaptación de marca, plan de captación, secretaría técnica y gestión de la producción 
del evento de talento digital en el marco del MWC24 (Exp. NSP/F202310/S). 

Segundo.- Aprobar el expediente de referencia, con un presupuesto máximo de 
CIENTO DIECIOCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA EUROS (118.580.-€); esto es, 
NOVENTA Y OCHO MIL EUROS (98.000.-€), más la partida de IVA (21%) que es de 
VEINTE MIL QUINIENTOS OCHENTA EUROS (20.580.-€), y por un plazo de 

2 

ejecución desde la fecha de su formalización contractual hasta, como máximo, el 29 
de marzo de 2024. 

El valor estimado del contrato es de NOVENTA Y OCHO MIL EUROS (98.000.-€), 
dado que no se prevén prórrogas ni modificaciones para dar cobertura a las 
necesidades del contrato.  

Tercero.- Acordar la licitación del presente expediente mediante la tramitación 
urgente y procedimiento negociado sin publicidad, no sujeto a regulación armonizada.